
 

 1 

 

Zahájení per rollam hlasování:  18. 9. 2020 v 18:10 

Ukončení per rollam hlasování:  21. 9. 2020 v 18:10 

Kontrola usnášení-schopnosti, zastoupení sektorů a zájmových 
skupin 

 Subjekt Zástupce Účast na 
hlasování 

Platné 
hlasová
ní 

Hlasování 
1/2020 

Sektor Zájmová 
skupina 

1 

Centrum pro děti, 
mládež a dospělé 
DRAK 

Andrea 
Nytrová 
Parobková 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový 

Volný čas 

2 
Divadelní soubor Tyl 
Čistá 

Mgr. Pavel 
Tintěra 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový Volný čas 

3 Domov Ráček o. p. s.  
Markéta 
Špirková 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový Sociální péče 

4 

Lesní a zemědělská 
společnost Svatý 
Hubert, spol. s. r. o. Martin Šmíd 

Ne   
Soukromý - 
neziskový Zemědělství 

5 Město Jesenice 
Ing. Jan 
Polák 

Ano Ano Pro Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

6 Městys Kněževes 
Alena 
Králičková 

Ano Ano Pro Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

Zápis z per rollam hlasování Pléna MAS Rakovnicko  



 

 2 

7 Městys Mšec Jiří Loskot 

Ne   Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

8 Mgr. Pavel Škrle 
Mgr. Pavel 
Škrle 

Ne   Soukromý - 
podnikatels
ký Zemědělství 

9 

Občanské sdružení 
Kněževes 21. století, 
z. s. 

Zdena 
Malafová 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový 

Volný čas 

10 Libuše Bestajovská 
Libuše 
Bestajovská 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový Školství 

11 Obec Břežany 
Václav 
Švolba 

Ne   Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

12 Obec Čistá 
Blanka 
Čebišová 

Ano Ano Pro 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

13 Obec Drahouš 
Antonín 
Tauber 

Ano Ano Pro 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

14 Obec Kolešovice 
Martin 
Dvořák 

Ano Ano Pro 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

15 Obec Kounov 
Ing. Antonín 
Ryska 

Ne   

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

16 Obec Skryje 
Štěpánka 
Říhová 

Ano Ano Pro 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

17 Obec Velká Buková 
Ing. Pavel 
Moucha  

Ne   

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 



 

 3 

18 Obec Srbeč Vít Řebík 

Ne   

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

19 
Okresní agrární 
komora 

Ing. Jaroslav 
Mikoláš 

Ne   Soukromý - 
podnikatels
ký Zemědělství 

20 Pavlína Jirsová 
Pavlína 
Jirsová 

Ne   Soukromý - 
podnikatels
ký Zemědělství 

21 Romodrom o. p. s.  
Hana 
Joglová 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový Sociální péče 

22 
Společenství 
Dobromysl 

Mgr. Monika 
Mydlářová 

Ne   Soukromý - 
neziskový Sociální péče 

23 
Sušárna Kolešovice, 
o. s.  Jiří Čečrdle 

Ne   Soukromý - 
neziskový Místní dědictví 

24 

Svazek obcí 
mikroregionu 
Kněževes 

Jiřina 
Milerová 

Ano Ano Pro 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

25 
Tělocvičná jednota 
Sokol Křivoklát 

Ing. Vladimír 
Červený 

Ne   Soukromý - 
neziskový Volný čas 

26 
TJ Tatran Rakovník, 
z. s. 

Ing. Jiří 
Froněk 

Ano Ano Pro Soukromý - 
neziskový Volný čas 

27 

Základní škola a 
mateřská škola 
Jesenice 

Mgr. Petr 
Koníř 

Ne   

Veřejný Školství 

28 

Základní škola a 
mateřská škola 
Kolešovice 

Mgr. Jiřina 
Poděbradská 

Ne   Veřejný 

Školství 

29 

Základní škola a 
mateřská škola 
Lubná 

Mgr. Radek 
Vyskočil 

Ano Ano Pro 

Veřejný Školství 

30 Ing. Vladimír Polcar 
Ing. Vladimír 
Polcar 

Ano Ano Pro Soukromý - 
podnikatels
ký Zemědělství 



 

 4 

31 Martin Bartoš Martin Bartoš 

Ne   Soukromý 
– 
podnikatels
ký Sociální péče 

32 

Náboženská obec 
Církve 
československé 
husitské v Rakovníku 

Ing. Mgr. Jiří 
Macoun 

Ano Ano Zdržel se 

Soukromý 
neziskový Místní dědictví 

 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá zastoupení více jak 50 %, hlasování je platné. 
 

Sektor Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 15 46,88 % 8 47,06 % 
Soukromý - neziskový 12 37,50 % 8 47,06 % 
Soukromý - podnikatelský 5 15,63 % 1 5,88 % 
Celkem 32 100,00 % 17 100,00 % 
Minimální počet pro nadpoloviční většinu 17 

     

Zájmové skupiny 

Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Místní a regionální správa 12 37,50 % 7 41,18 % 
Školství 4 12,50 % 2 11,76 % 
Sociální péče 4 12,50 % 2 11,76 % 
Zemědělství 5 15,63 % 1 5,88 % 



 

 5 

Místní dědictví 2 6,25 % 1 5,88 % 
Volný čas 5  15,63 % 4 23,53 % 
Celkem 37 100,00% 17 100,00% 

 

ZNĚNÍ VÝZVY K PER ROLLAM HLASOVÁNÍ 

Dobrý den, 

v současné době je již podaná žádost o ověření splnění standardů MAS Rakovnicko, tzv. Standardizace. Jedná se o ověření správného 
nastavení fungování MAS z pohledu sestavení orgánů a jejich pravomocí, prokázání územní působnosti MAS pro nové programové období 
2021 - 2027. Požadavky na standardizaci byly rozšířeny a upřesněny a kancelář MAS se snaží zajistit vše potřebné, aby MAS Rakovnicko 
standardy splnila. V naléhavé chvíli rychlého vypořádání připomínek k této žádosti o splnění standardů se na Vás, Plénum MAS, musí kancelář 
obrátit takto dálkově. 

Z konzultací vyplynula nutnost zvolit nového člena Monitorovací komise. Usnesení je navrženo tak, aby byla zvolena znovu celá komise, 
vzhledem k jednoduššímu dokládání sestavení tohoto orgánu jedním jediným zápisem.  

Proto si s pověřením předsedkyně Programového výboru MAS dovoluji vyhlásit per rollam hlasování k přijetí usnesení k volbě nového člena 
Monitorovací komise. 

NUTNÉ POŽADAVKY K PROVEDENÍ HLASOVÁNÍ: 

Při hlasování prostřednictvím Internetu je zakázáno používat skryté adresy, odpovídejte prosím z emailové adresy, na kterou Vám byla zaslána 
tato zpráva a to tak, že zvolíte možnost ODPOVĚDĚT VŠEM. 

Každý člen přidělí svůj hlas (Pro - Proti - Zdržel se) tak, že jedno ze slov „Pro“/“Proti“/“Zdržel se“ (naleznete pod návrhem usnesení níže) 
ponechá. 

Hlasování je platné tehdy, zúčastní-li se ho do 72 hodin od odeslání této zprávy nadpoloviční většina členů Pléna MAS (počet členů potřebný k 
hlasování na společném jednání), a zároveň veřejný sektor a žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 50 % (včetně) zastoupených 
hlasů. Hlasování je odesláno dne 18. 9. 2020 v 18:10 hod., bude ukončeno dne 21. 9. 2020 v 18:10 hod 



 

 6 

Nevyjádření se (nezaslání odpovědi) se považuje za neúčast na hlasování. 

Výsledky hlasování budou kanceláří MAS sděleny do 72 hodin od ukončení hlasování. 

Výstupem z tohoto per rollam hlasování bude oznámení výsledku formou zápisu per rollam hlasování a usnesení na následujícím jednání Pléna 
MAS. 

BODY K HLASOVÁNÍ: 

 

Volba člena Monitorovací komise 

VYSVĚTLENÍ: Vzhledem k nutnosti nahradit současného člena Monitorovací komise, pana Mgr. Pavla Škrleho, učinila Kancelář MAS 
Rakovnicko výzvu k předložení nominací z řad členů Pléna, kteří již nezastupují svůj subjekt v žádném jiném dalším orgánu MAS. Kancelář 
obdržela nominaci na členství v Monitorovací komisi od Andrey Nytrové Parobkové.   

NÁVRH USNESENÍ: 

Usnesení 17/2020: 

Plénum MAS určuje počet členů Monitorovací komise ve výši 3 a s platností od 21. 9. 2020 do 31. 12. 2027 volí do tohoto orgánu tyto členy: 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., zastoupené Andreou Nytrovou Parobkovou, soukromý sektor – právnická osoba, zájmová 
skupina volný čas 

Sušárna Kolešovice z. s. zastoupená Bohuslavem Pelikánem, soukromý sektor-právnická osoba, zájmová skupina místní dědictví 

Městys Kněževes zastoupený Zdenou Malafovou, veřejný sektor, zájmová skupina místní a regionální správa 

Pro/Proti/Zdržel se 

Vaše jméno a příjmení:



 

 7 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
 

1. Zvolení Monitorovací komise MAS 
Vzhledem k nutnosti nahradit současného člena Monitorovací komise, pana Mgr. Pavla 
Škrleho, učinila Kancelář MAS Rakovnicko výzvu k předložení nominací z řad členů Pléna, 
kteří již nezastupují svůj subjekt v žádném jiném dalším orgánu MAS. Kancelář obdržela 
nominaci na členství v Monitorovací komisi od Andrey Nytrové Parobkové.   

Usnesení č. 17/2020 
 
Plénum MAS určuje počet členů Monitorovací komise ve výši 3 a s platností od 21. 9. 
2020 do 31. 12. 2027 volí do tohoto orgánu tyto členy: 

1. Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., zastoupené Andreou Nytrovou 
Parobkovou, soukromý sektor – právnická osoba, zájmová skupina volný čas 

2. Sušárna Kolešovice z. s. zastoupená Bohuslavem Pelikánem, soukromý sektor-
právnická osoba, zájmová skupina místní dědictví 

3. Městys Kněževes zastoupený Zdenou Malafovou, veřejný sektor, zájmová 
skupina místní a regionální správa 

Pro: 16   Zdržel se:   1  Proti:  0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Zapsal:                                                                       Ověřil: 
 
 
 
 
 
 
Andrea Medunová        Libuše Bestajovská 
Manažerka MAS Rakovnicko                                     Předsedkyně Programového  
                                                                                                 výboru MAS Rakovnicko 

 

  


